appellationibus ab irrationabili Ordinarii iudicio admittendis vel reiiciendis) als c. 2 de aet. et qual. et ord. praefic. I. 14 und als c. 2 de appell. II. 28; die Const. *Dudum* vom 14. Februar 1743 als c. un. de solution. III. 23 und als c. 2 de sepult. III. 28; die Const. *Fructuosa* vom 23. August 1744 als c. 4 de praebend. et dignit. III. 5 und als c. 10 de privileg. et excess. privil. V. 33; die Const. *Insignem* vom 20. März 1745 als c. 4 de regular. III. 31 und als c. 14 de privileg. V. 33; die Const. *Militares* vom 6. October 1741 als c. 2 de religios. domib. III. 36 und als c. 3 de privileg. V. 33; die Const. *Paternae charitatis* vom 23. August 1744 als c. 4 de fer. II. 9 und als c. 11 de privileg. V. 33; die Const. *Praeclara debitae* vom 10. April 1743 als c. 1 de vit. et honest. cler. III. 1 und als c. 7 de privileg. V. 33; die Const. *Romana ecclesia* vom 18. März 1743 als c. 3 de praeb. et dignit. III. 5 und als c. 6 de privileg. V. 33; die Const. *Romanae ecclesiae* vom 30. Juni 1741 als c. 1 de religios. dom. III. 36 und als c. 2 de privileg. V. 33; die Const. *Urbem Romam* vom 4. Januar 1746 als c. 12 de maiorit. et obed. I. 33 und als c. 17 de privileg. V. 33. Die Const. *Obsurdescit* vom 20. December 1742 hat in drei Titeln: c. 3 de electione et elect. pot. I. 6; c. 4 de sacr. unct. I. 15 und c. un. de haeret. V. 7, Verwendung gefunden. In sechs Kapitel ist die Decretale *Ubi primum* vom 3. December 1740 (Epistola encyclica et commonitoria ad omnes episcopos) zerlegt, nämlich c. 1 de tempor. ordinat. et qual. ordinand. I. 11 (§ 1. *In primis*. Episcopis commendatur vigilantia in vitam et honestatem clericorum; item ministrorum ecclesiae delectus, et causa eorum promotionis), c. 1 de aetate et qual. et ord. praefic. I. 14 (§ 3. *Sed et illud*. Qualitates eligendorum ad curam animarum; eorundem officium praedicandi et catechizandi; parochi et confessarii exercitiis spiritualibus quotannis incumbant), c. 1 de off. iudic. ordinar. I. 31 (§ 5. *Ad haec*. § 6. *Postremo*. Episcoporum officia enumerantur et commendantur), c. 1 de cleric. non resid. in eccl. vel praeb. III. 4 (§ 4. *Iam vero*. Assidua episcopis

residentia in propriis ecclesiis vel dioecesibus inculcatur, reprobatis futilibus absentiae causis), c. 1 de censib., exact. et procurat. III. 39 (§ 5. *Ad haec*. Visitatio ecclesiarum et dioecesum, atque executio decretorum in visitationibus editorum) und c. 1 de magistr. V. 5 (§ 2. *Et quoniam*. Seminaria clericorum instituantur vel augeantur, cum opus fuerit, et ab episcopis saepe visitentur). Die Const. *Romanae Curiae* vom 21. December 1744 (Reformatio tribunalium Urbis. Firmatur auctoritas iudicium romanae curiae, et singulorum iurisdictio certis limitibus praefinitur; confirmantur decreta super iudicium recusationibus et declinationibus iam edita, et certa forma servanda praescribitur etc.) mit ihren 57 Paragraphen hat den Stoff zu sieben Kapiteln: 1) c. un. de off. vicar. I. 28 (§ 16. *Ut autem*); 2) c. 2 de off. iud. ordin. I. 31 (§ 36. *Ad haec*); 3) c. un. de off. iudicis I. 32 (§ 46. *Reliquum est*); 4) c. 3 de iudiciis II. 1; 5) c. 2 de foro compet. II. 2 (§ 4. *Ac primum omnium*); 6) c. 3 de appell. II. 28 (§ 33. *Alia pariter*); 7) c. 13 de privileg. V. 33 (§ 28 et seq. *Sed quoniam*), geliefert. Nicht minder ist die Const. *Demandatam** vom 24. December 1743 (Decreta de ritibus Graecorum Melchitarum patriarchatus Antiocheni, de iurisdictione patriarchae et episcoporum eiusdem nationis, deque monachorum et monialium disciplina, in unum collecta promulgantur) nach Materien auf sieben Titel: c. 5 de sacra unct. I. 15 (§ 14. *Sacramentum*), c. 7 de maiorit. et obedient. I. 33 (§ 3. *De ritibus*. § 12. *Quod vero*), c. 3 de cleric. non resid. III. 4 (§ 13. *Et quoniam*), c. 3 de regular. III. 31 (§ 20. *Demum et seq.*), c. 8. de celebrat. Missar. III. 41 (§ 8. *Simili modo*), c. 2. de baptism. et eius eff. III. 42 (§ 18. *Caeterum*) und c. 5 de observat. ieiun. III. 46 (§ 5. *Cum itaque*), vertheilt. In acht Titeln kommt die Decretale *Eo quamvis* vom 4. Mai 1745 (Instructio super dubiis ad ritus ecclesiae et nationis Coptorum pertinentibus. De tempore conferendi sacramentum confirmationis eiusque ministro; de recipiendis ad communionem pastoribus schismaticis; de ordinatione infantium, ac de continentiae lege, et

horarum canonicarum recitatione, quoad diaconos in puerili aetate ordinatos) vor, nämlich c. 4 de tempor. ordinat. I. 11 (§ 17. *Ad tertium et quartum*), c. 6 de sacra unct. I. 15 (§ 4. *Quod attinet*), c. 2 de vita et honest. cleric. III. 1 (§ 31. *Insuper*), c. un. de cohab. cler. et mul. III. 2 (§ 34. *Quamvis*), c. 12 de celebrat. Miss. III. 41 (§ 42. *Imminet etiam*), c. 4 de baptism. III. 42 (§ 4. *Quod attinet*), c. un. de secund. nupt. IV. 21 (§ 29. *Nec turpe*), c. un. de schismat. et ordin. ab eis V. 8 (§ 11. *Haec quoad primum*). Aus der Const. *Inter omnigenas* vom 2. Februar 1744 (Decreta super pluribus disciplinae capitibus, pro incolis Serviae et finitimarum regionum), die 28 Paragraphen umfasst, sind zehn Kapitel in ebenso vielen Titeln entstanden: c. 3 de summa Trinit. et fide cath. I. 1 (§ 3. *Ordientes*), c. 3 de rescript. I. 3 (§ 14. *Circa dispensationes*), c. 3 de sepultur. III. 28 (§ 24. *Denique*), c. 9 de celebr. Miss. III. 41 (§ 18. *De Sacris*), c. 3 de baptism. III. 42 (§ 8. *Istarum*. § 18. *De Sacris* et seq.), c. 4 de sponsal. et matr. IV. 1 (§ 9. *Illud etiam*. § 14. *Circa dispensationes*. § 16. *In celebratione*), c. un. de despons. impub. IV. 2 (§ 15. *Specialiter*), c. 2 de cogn. spirit. IV. 11 (§ 17. *Quod pertinet*), c. un. de divort. IV. 19 (§ 12. *Quod si alicuius*) und c. 5 de poenit. et remiss. V. 38 (§ 21. *Invigilent*). Auf 16 Decretalentitel endlich entfallen Bestandtheile der Bulle *Etsi Pastoralis* vom 26. Mai 1742 (De dogmatibus et ritibus ab Italo-Graecis tenendis atque servandis): 1) c. 1 de summa Trinit. I. 1 (§ I. *Ac primo*); 2) c. 2 de tempor. ordinat. I. 11 (§ VII. *Romani Pontifices*); 3) c. 3 de sacr. unct. I. 15 (§ III. *Episcopi*. § IV. *Non sunt cogendi*. § V. *Nulli* 1. 2. 3. 4); 4) c. 4 de maiorit. et obedient. I. 33 (§ IX. *Quoniam*. 17. *Cum inter*. 19. *Ita autem*); 5) c. 1 de feriis II. 9 (§ IX. 3. *Cuiusmodi sunt*. 6. *Demum*); 6) c. 2 de praeb. de dignit. III. 5 (§ V. 7. *Sacerdotes*. 8. *Ecclesiarum*. 9. *Liberum*. 10. *Numquam*. 11. *Presbyteri*. § IX. 13. *Cum autem* et seq.); 7) c. 2 de paroch. et alien. parochian. III. 29 (§ IX. 20. *Ubi vero*); 8) c. 2 de regular. et transeunt. ad relig. III. 31 (§ IX. 22. *Ordinationes*);

9) c. 5 de celebr. Miss. III. 41 (§ VI. 1. *Sacerdotes* et seq. § IX. 1. *Quoniam* et seq.); 10) c. 1 de baptism. III. 42 (§ II. 1. *Presbyteri*); 11) c. 4 de observ. ieiun. III. 46 (§ IX. 7. *Ad observationem* et seq.); 12) c. 2 de sponsal. IV. 1 (§ VIII. *Curent* 1 et seq.); 13) c. un. Qui clerici vel vov. matr. contr. poss. IV. 6 (§ VII. 26. *Etsi expetendum* et seq.); 14) c. 1 de cognat. spirit. IV. 11 (§ VIII. 6. *Item in cognationis*); 15) c. un. de consang. et affin. IV. 14 (§ VIII. 5. *Et quoniam*); 16) c. 4 de poenit. et remiss. V. 38 (§ V. 5. *In casu necessitatis* et seq.).